



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ฝ่ายพัสดุและทรัพย์สิน สำนักคลัง

ที่ สนค.๑๘๔๙/๒๕๖๘ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความร่วมมือประชาสัมพันธ์ตารางแสดงวงเงินงบประมาณฯ และราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ

เรียน ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

ด้วยเทศบาลเมืองบ้านสวน ได้จัดทำตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (บก.๐๑) และใบกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง ในการจัดจ้างงานก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑. จ้างโครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าและประปา อาคารกีฬาและนันทนาการชุมชน เทศบาลเมืองบ้านสวน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อประชาสัมพันธ์การเผยแพร่ และให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ ให้ทราบ โดยทั่วกัน สำนักคลัง จึงขอความร่วมมือกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ ลงตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (บก.๐๑) และใบกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง ในการจัดจ้างงานก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ ในเว็บไซต์ของเทศบาลนครบ้านสวน และประชาสัมพันธ์ทางสื่ออื่นๆ ของเทศบาลฯ ตามความเหมาะสมต่อไป

(นางสาวอุไร พุฒแก้ว)

ผู้อำนวยการสำนักคลัง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าและประปา อาคารกีฬาและนันทนาการชุมชนเทศบาลเมืองบ้านสวน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองสวัสดิการสังคม เทศบาลนครบ้านสวน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๓,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะ
  ๑. งานปรับปรุงระบบไฟฟ้าและประปา
    - งานปรับปรุงระบบไฟฟ้าภายในอาคาร
    - งานปรับปรุงระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร
    - งานระบบประปา
  ๒. งานจัดซื้อครุภัณฑ์
  ๓. งานค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองบ้านสวน เลขที่แบบ ๓๙/๒๕๖๖ จำนวน ๔ แผ่น
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ ก.ค. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๗๗,๗๑๙.๖๕ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยสิบเก้าบาทหกสิบสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ รายงาน ประ.๕ (ก) จำนวน ๒ แผ่น ประ.๕ (ข) จำนวน ๒ แผ่น
  - ๖.๒ รายงาน ประ.๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น ประ.๕ (ข) จำนวน ๒ แผ่น
  - ๖.๓ รายงาน ประ.๖ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 

|                               |                                      |
|-------------------------------|--------------------------------------|
| ๗.๑ นายสมศักดิ์ สมจิตรักษากุล | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง |
| ๗.๒ นายชัยชัย ประยูรญาติ      | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน          |
| ๗.๓ นายพงษ์พัฒน์ พงษ์พานิช    | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ         |

(นายสมศักดิ์ สมจิตรักษากุล)  
หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยชัย ประยูรญาติ)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน  
กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพงษ์พัฒน์ พงษ์พานิช)  
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ  
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการภาษี บริษัทมหาชน และราคา

๑๓. การกระทำที่ผิดประเพณีและประเพณีที่ดีงาม การกระทำที่ผิดประเพณีและประเพณีที่ดีงาม การกระทำที่ผิดประเพณีและประเพณีที่ดีงาม

เมื่อวันท 1 กรกฎาคม 2568

4. 11. 1971

[illegible]

МЛН : 82754

| ลำดับที่ | รายการ                                                                   | จำนวน    | หน่วย | คำนวณราคา |            |              |           | รวม        | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------------------------------------|----------|-------|-----------|------------|--------------|-----------|------------|----------|
|          |                                                                          |          |       | วัสดุ     | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |            |          |
| 1        | งานรับแรงระบบไฟฟ้าและประปา                                               |          |       |           |            |              |           |            |          |
| 1.1      | งานระบบไฟฟ้าภายในอาคาร                                                   |          |       |           |            |              |           |            |          |
|          | ท่อ EMT 1/2 นิ้ว                                                         | 138.02   | เมตร  | 31.03     | 4,282.76   | 9.30         | 1,283.59  | 5,566.35   |          |
|          | ตู้ Load Center 3P ขนาด 100 AT มม 100 AF 24 ช่อง                         | 1.00     | ตู้   | 9,877.00  | 9,877.00   | 1,200.00     | 1,200.00  | 11,077.00  |          |
|          | ลูก Circuit Breaker 1P 20 A                                              | 12.00    | ลูก   | 126.00    | 1,512.00   | -            | -         | 1,512.00   |          |
|          | ลูก Circuit Breaker 16.32 A                                              | 12.00    | ลูก   | 126.00    | 1,512.00   | -            | -         | 1,512.00   |          |
|          | สาย THW 4 มิลลิเมตร                                                      | 1,116.00 | เมตร  | 13.19     | 14,720.04  | 10.00        | 11,160.00 | 25,880.04  |          |
|          | สาย THW 2.5 มม. (ศาลพระวัง)                                              | 558.00   | เมตร  | 9.23      | 5,150.34   | 7.00         | 3,906.00  | 9,056.34   |          |
|          | ท่อ FLEX กันน้ำ ขนาด 1 นิ้ว                                              | 60.00    | เมตร  | 73.96     | 4,437.60   | 11.00        | 660.00    | 5,097.60   |          |
|          | Safety Switch 1P 20 A                                                    | 12.00    | ลูก   | 420.00    | 5,040.00   | 126.00       | 1,512.00  | 6,552.00   |          |
|          | แม่เหล็กวัด 5/8 นิ้ว ยาว 3 เมตร                                          | 1.00     | แผง   | 315.00    | 315.00     | 500.00       | 500.00    | 815.00     |          |
|          | ราง Wire Way 2x4 นิ้ว                                                    | 50.00    | เมตร  | 164.58    | 8,229.00   | 30.00        | 1,500.00  | 9,729.00   |          |
|          | SUPPORT รับราง WIRE WAY                                                  | 20.00    | ชุด   | 125.00    | 2,500.00   | 30.00        | 600.00    | 3,100.00   |          |
|          | อุปกรณ์ท่อ                                                               | 1.00     | งาน   | 2,616.11  | 2,616.11   | 784.83       | 784.83    | 3,400.94   |          |
|          | รวมงานรายการที่ 1.1                                                      |          |       |           |            |              |           | 83,298.27  |          |
| 1.2      | งานระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร                                                  |          |       |           |            |              |           |            |          |
|          | สายนม NYY 4 (1x50) มม.                                                   | 560.00   | เมตร  | 227.00    | 127,120.00 | 70.00        | 39,200.00 | 166,320.00 |          |
|          | ท่อเหล็กกลมขนาด คก. 4 นิ้ว ทนฯ 3.2 มม. สำหรับร้อยท่อน้ำฝนถาวร ยาว 6 เมตร | 15.00    | ฟุต   | 216.83    | 3,252.45   | 65.04        | 975.60    | 4,228.05   |          |
|          | งานรื้อถอนฝักรงระบายน้ำ                                                  | 86.00    | เมตร  | -         | -          | 75.00        | 6,450.00  | 6,450.00   |          |
|          | ท่อ HDPE PN6 ขนาด 2 นิ้ว                                                 | 270.00   | เมตร  | 78.00     | 21,060.00  | 25.00        | 6,750.00  | 27,810.00  |          |
|          | SUPPORT รับท่อ 2 นิ้ว                                                    | 25.00    | ชุด   | 60.00     | 1,500.00   | 18.00        | 450.00    | 1,950.00   |          |
|          | แฉกขี้ปูนหล่อ ขนาด 2 นิ้ว                                                | 24.00    | ชุด   | 8.00      | 192.00     | 10.00        | 240.00    | 432.00     |          |
|          | หัวสูงเบา ขนาด 2" พร้อมข้อต่อ PE ขนาด 2 นิ้ว                             | 1.00     | ชุด   | 460.00    | 460.00     | 138.00       | 138.00    | 598.00     |          |
|          | ท่อเหล็กกลม คก. 4 นิ้ว ทนฯ 1-1/2 มม. สำหรับร้อยผ่านถนน                   | 15.00    | เมตร  | 70.16     | 1,052.40   | 21.04        | 315.60    | 1,368.00   |          |
|          | อุปกรณ์ท่อ                                                               | 1.00     | งาน   | 6,318.00  | 6,318.00   | 1,895.40     | 1,895.40  | 8,213.40   |          |
|          | รวมงานรายการที่ 1.2                                                      |          |       |           |            |              |           | 217,369.45 |          |

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 (ก) หน้า 2/2

งานก่อสร้างอาคาร

งานประมาณราคาโครงการ โครงสร้างปรับปรุงระบบไฟฟ้าและประปา อาคารกีฬาและนันทนาการชุมชนเทศบาลเมืองบ้านสวน

สถานที่ก่อสร้าง อาคารกีฬาและนันทนาการชุมชน เทศบาลนครบ้านสวน จังหวัดชลบุรี

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2568

แบบเลขที่ 39/2566

จำนวน 4 แผ่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองสวัสดิการสังคม

เทศบาลนครบ้านสวน จังหวัดชลบุรี

รายละเอียด

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                                  | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวม        | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|------------|----------|
|          |                                                                         |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |            |          |
| 1.3      | งานระบบประปา                                                            |        |       |              |           |              |           |            |          |
|          | ท่อเมนประปา HDPE PN10 ขนาด 1 นิ้ว                                       | 171.00 | เมตร  | 33.00        | 5,643.00  | 30.00        | 5,130.00  | 10,773.00  |          |
|          | ท่อเหล็กกลมขนาด ศก. 4 นิ้ว ทน 1-1/2 มม. สำหรับร้อยท่อผ่านถนน ยาว 6 เมตร | 15.00  | เมตร  | 70.16        | 1,052.40  | 21.04        | 315.60    | 1,368.00   |          |
|          | งานร้อยท่อผ่านรางระบายน้ำ                                               | 86.00  | เมตร  | -            | -         | 75.00        | 6,450.00  | 6,450.00   |          |
|          | แอมป์ยู ขนาด 1 นิ้ว                                                     | 24.00  | ตัว   | 5.00         | 120.00    | 6.00         | 144.00    | 264.00     |          |
|          | อุปกรณ์ท่อ                                                              | 1.00   | งาน   | 1,692.90     | 1,692.90  | 1,539.00     | 1,539.00  | 3,231.90   |          |
|          | รวมงานรายการที่ 1.3                                                     |        |       |              |           |              |           | 22,086.90  |          |
|          | รวมค่าวัสดุ - แรงงาน ค่างานต้นทุน                                       |        |       |              |           |              |           | 322,754.62 |          |
|          | หมายเหตุ ใช้ราคาเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ไม่รวมภาษี                          |        |       |              |           |              |           |            |          |
|          | ของพาณิชย์จังหวัดชลบุรี เดือน ธันวาคม 2567                              |        |       |              |           |              |           |            |          |
|          | กำหนดแล้วเสร็จภายในเวลา 60 วัน                                          |        |       |              |           |              |           |            |          |
|          | ราคานี้มีมูลค่ารวม จังหวัดชลบุรี เดือน ราคา 31.94 บาท/ลิตร              |        |       |              |           |              |           |            |          |

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ สมจิตต์)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ/เลขานุการ

(นายพงษ์พัฒน์ พงษ์พานิช)

(นายช่างโยธาชำนาญงาน)

(วิศวกรโยธาปฏิบัติการ)

14902453602

အသံအသွယ်အသွယ် အသံအသွယ်အသွယ်

1 กรกฎาคม 2568

| ลำดับที่ | รายการ                                                  | จำนวน | หน่วย | จำนวนเงิน    |           | รวม    | หมายเหตุ  |
|----------|---------------------------------------------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------|-----------|
|          |                                                         |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |        |           |
| 2        | รวมเงินอุดหนุน                                          |       |       |              |           |        |           |
| 2.1      | งบอุดหนุน (ครุภัณฑ์)                                    |       |       |              |           |        |           |
|          | งบอุดหนุนโรงเรียนขนาดเล็ก 200 บาท หรือมากกว่า 15 แห่ง   | 1.00  | ชุด   | 6,800.00     | 6,800.00  | 600.00 | 7,400.00  |
|          | งบอุดหนุนโรงเรียนขนาดเล็ก 200 บาท หรือมากกว่า 2000 หรือ | 1.00  | ชุด   | 7,500.00     | 7,500.00  | 800.00 | 8,300.00  |
|          | รวมเป็นเงิน งบอุดหนุน (ครุภัณฑ์)                        |       |       |              |           |        | 15,700.00 |

ปรีดี พนมยงค์

(๒) การดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ

Summary

(นายอภัยสิทธิ์ชัย ประมุขมูลกิจ)

555-860-1234

(เจ้าหญิงมณฑล พะยูมทิพย์)

(วิศวกรรมโยธาปริญญบัณฑิต)

របស់

រូបភាពស្រីក្នុងស្ថានភាពស្រី

מחבר: זלמן

[illegible]

(A-97) 600-4269

๒๕๖๓

(หลักฐานทางศิลปกรรม)

(គ្រូបង្រៀន: ឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រី)

(นายอภัยสิทธิ์ นามะ)

(2014年12月)

(ผู้ศึกษาควรใช้ภาษาปักษ์ใต้ในการแต่ง)

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

## งานก่อสร้างอาคาร

|                          |                           |                                                                               |
|--------------------------|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| <input type="checkbox"/> | งานโครงการ                | โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าและประปา อาคารกีฬาและนันทนาการชุมชนเทศบาลเมืองบ้านสวน |
| <input type="checkbox"/> | สถานที่ก่อสร้าง           | อาคารกีฬาและนันทนาการชุมชน เทศบาลนครบ้านสวน จังหวัดชลบุรี                     |
| <input type="checkbox"/> | แบบเลขที่                 | 39/2566 จำนวน 4 แผ่น                                                          |
| <input type="checkbox"/> | หน่วยงานเจ้าของโครงการ    | กองสวัสดิการสังคม เทศบาลนครบ้านสวน จังหวัดชลบุรี                              |
| <input type="checkbox"/> | แบบ พร. 4 ที่แนบ          | มีจำนวน 2 แผ่น                                                                |
| <input type="checkbox"/> | คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ | 1 กรกฎาคม 2568                                                                |
| <input type="checkbox"/> | รายละเอียด                |                                                                               |

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                        | ทำงานต้นทุน                                    | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------|------------------------------------------------|----------|-------------|----------|
| I        | งานปรับปรุงระบบไฟฟ้าและประปา  | 322,754.62                                     | 1.3091   | 422,518.07  |          |
|          |                               |                                                |          |             |          |
|          |                               |                                                |          |             |          |
|          |                               |                                                |          |             |          |
|          |                               |                                                |          |             |          |
|          | เงื่อนไขการให้ตาราง Factor F  |                                                |          |             |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย.....0... %   |                                                |          |             |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก.....0... % |                                                |          |             |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้.....7... %    |                                                |          |             |          |
|          | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7... % |                                                |          |             |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน       |                                                |          | 422,518.07  |          |
|          | คิดเป็นเงิน ค่าก่อสร้าง       | สี่แสนสองหมื่นสองพันห้าร้อยสิบแปดบาทเจ็ดสตางค์ |          | 422,518.07  | **       |

- ☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 560 ตารางเมตร
- ☐ เฉลี่ยราคาประมาณ 754 บาท / ตารางเมตร

ราคาน้ำมันดีเซล จังหวัดชลบุรี เฉลี่ย ราคา 31.94 บาท/ลิตร

## กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ สมจิตรรักษากุล)

(หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยชัย ประยูรญาติ)

(นายช่างโยธาชำนาญงาน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายพงษ์พัฒน์ หงษ์พานิช)

(วิศวกรโยธาปฏิบัติการ)



## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

## งานก่อสร้างอาคาร

|                          |                           |                                                                               |
|--------------------------|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| <input type="checkbox"/> | งานโครงการ                | โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าและประปา อาคารกีฬาและนันทนาการชุมชนเทศบาลเมืองบ้านสวน |
| <input type="checkbox"/> | สถานที่ก่อสร้าง           | อาคารกีฬาและนันทนาการชุมชน เทศบาลนครบ้านสวน จังหวัดชลบุรี                     |
| <input type="checkbox"/> | แบบเลขที่                 | 39/2566 จำนวน 4 แผ่น                                                          |
| <input type="checkbox"/> | หน่วยงานเจ้าของโครงการ    | กองสวัสดิการสังคม เทศบาลนครบ้านสวน จังหวัดชลบุรี                              |
| <input type="checkbox"/> | แบบ พร. 4 ที่แนบ          | มีจำนวน 1 แผ่น                                                                |
| <input type="checkbox"/> | คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ | 1 กรกฎาคม 2568                                                                |
| <input type="checkbox"/> | รายละเอียด                |                                                                               |

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                          | คำนวณต้นทุน                                 | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ        |
|----------|-------------------------------------------------|---------------------------------------------|----------|-------------|-----------------|
| 3        | งานค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ | 38,402.57                                   | -        | 38,402.57   | ราคารวม VAT และ |
|          |                                                 |                                             |          |             |                 |
|          |                                                 |                                             |          |             |                 |
|          |                                                 |                                             |          |             |                 |
|          |                                                 |                                             |          |             |                 |
|          | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor E                    |                                             |          |             |                 |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย.....0... %                     |                                             |          |             |                 |
|          | เงินประกันผลงานหัก.....0... %                   |                                             |          |             |                 |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้.....7... %                      |                                             |          |             |                 |
|          | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7... %                   |                                             |          |             |                 |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน                         |                                             |          | 38,402.57   |                 |
|          | คิดเป็นเงิน ค่าก่อสร้าง                         | สามหมื่นแปดพันสี่ร้อยสองบาทห้าสิบเจ็ดสตางค์ |          | 38,402.57   | **              |

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 560 ตารางเมตร☐ เฉลี่ยราคาประมาณ 69 บาท / ตารางเมตร

ราคาน้ำมันดีเซล จังหวัดชลบุรี เฉลี่ย ราคา 31.94 บาท/ลิตร

## กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ สมจิตรภักดี)

(หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยชัย ประยูรญาติ)

(นายช่างโยธาชำนาญงาน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายพงษ์พัฒน์ พงษ์พานิช)

(วิศวกรโยธาปฏิบัติการ)



## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

## งานก่อสร้างอาคาร

|                                                    |                                                                               |                                |  |
|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--|
| <input type="checkbox"/> งานโครงการ                | โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าและประปา อาคารกีฬาและนันทนาการชุมชนเทศบาลเมืองบ้านสวน |                                |  |
| <input type="checkbox"/> สถานที่ก่อสร้าง           | อาคารกีฬาและนันทนาการชุมชน เทศบาลนครบ้านสวน จังหวัดชลบุรี                     |                                |  |
| <input type="checkbox"/> แบบเลขที่                 | 39/2566                                                                       | จำนวน 4 แผ่น                   |  |
| <input type="checkbox"/> หน่วยงานเจ้าของโครงการ    | กองสวัสดิการสังคม                                                             | เทศบาลนครบ้านสวน จังหวัดชลบุรี |  |
| <input type="checkbox"/> แบบ ปร. 4 ที่แนบ          | มีจำนวน 1 แผ่น                                                                |                                |  |
| <input type="checkbox"/> คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ | 1 กรกฎาคม 2568                                                                |                                |  |
| <input type="checkbox"/> รายละเอียด                |                                                                               |                                |  |

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                               | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|----------------------------------------------------------------------|--------------|----------|-------------|----------|
| 2        | งานจัดซื้อครุภัณฑ์                                                   | 15,700.00    | 1.0700   | 16,799.00   |          |
|          |                                                                      |              |          |             |          |
|          |                                                                      |              |          |             |          |
|          |                                                                      |              |          |             |          |
|          |                                                                      |              |          |             |          |
|          | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F                                         |              |          |             |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย.....0... %                                          |              |          |             |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก.....0... %                                        |              |          |             |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้.....7... %                                           |              |          |             |          |
|          | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7... %                                        |              |          |             |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน                                              |              |          | 16,799.00   |          |
|          | คิดเป็นเงิน ค่าก่อสร้าง (หนึ่งหมื่นหกพันเจ็ดร้อยเก้าสิบเก้าบาทถ้วน.) |              |          | 16,799.00   | **       |

- ☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 560 ตารางเมตร
- ☐ เฉลี่ยราคาประมาณ 30 บาท / ตารางเมตร

ราคาน้ำมันดีเซล จังหวัดชลบุรี เฉลี่ย ราคา 31.94 บาท/ลิตร

## กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายสมศักดิ์ สมจิตร์รักษากุล)  
(หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายชัยชัย ประยูรญาติ)  
(นายช่างโยธาชำนาญงาน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ  
(นายพงษ์พัฒน์ พงษ์พานิช)  
(วิศวกรโยธาปฏิบัติการ)

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

|                            |                                                                               |                  |               |
|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------|
| งานโครงการ                 | โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าและประปา อาคารกีฬาและนันทนาการชุมชนเทศบาลเมืองบ้านสวน |                  |               |
| สถานที่ก่อสร้าง            | อาคารกีฬาและนันทนาการชุมชน เทศบาลนครบ้านสวน จังหวัดชลบุรี                     |                  |               |
| แบบเลขที่                  | 39/2566                                                                       | จำนวน            | 4 แผ่น        |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ     | กองสวัสดิการสังคม                                                             | เทศบาลนครบ้านสวน | จังหวัดชลบุรี |
| แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ | มีจำนวน                                                                       | 7                | แผ่น          |
| คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่  | 1 กรกฎาคม 2568                                                                |                  |               |
| รายละเอียด                 |                                                                               |                  |               |

หน่วย: บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                                      | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------|----------|
| 1        | งานปรับปรุงระบบไฟฟ้าและประปา                                                | 422,518.07  |          |
| 2        | งานจัดซื้อครุภัณฑ์                                                          | 16,799.00   |          |
| 3        | งานค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ                             | 38,402.57   |          |
|          |                                                                             |             |          |
|          |                                                                             |             |          |
|          |                                                                             |             |          |
|          |                                                                             |             |          |
|          |                                                                             |             |          |
|          |                                                                             |             |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ                                                   | 477,719.64  |          |
|          | ราคากลาง เป็นเงินทั้งสิ้น                                                   | 477,719.64  | ***      |
|          | เป็นเงินทั้งสิ้น ( สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยสิบเก้าบาทหกสิบสี่สตางค์ ) |             |          |

ราคาน้ำมันดีเซล จังหวัดชลบุรี เฉลี่ย ราคา 31.94 บาท/ลิตร

## กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ สมจิตรรักษากุล)

(หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยชัย ประยูรญาติ)

(นายช่างโยธาชำนาญงาน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายพงษ์พัฒน์ พงษ์พานิช)

(วิศวกรโยธาปฏิบัติการ)